
   

 Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit EU Common Security and Defence Policy (CSDP) Orientation Course. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Oficerë dhe/ose civilë të cilët shërbejnë në pozicione që kanë lidhje me çështjet 

e sigurisë dhe politikave të mbrojtjes. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht në nivelin 3/2/3//2, sipas STANAG 6001 ose mbi 81 pikë sipas  

ALCPT. 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të kontribuojë në zhvillimin e mëtejshëm të një kulture 

për sa i takon çështjeve të sigurisë evropiane ashtu sikurse edhe në 

bashkëpunimin ndërmjet Bashkimit Evropian edhe vendeve partnere me të, në 

mjedisin e sigurisë globale. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 19 – 23 shtator 2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Sarajevë, Bosnje - Hercegovinë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 22 korrik 2022 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   
 

 


